Дело № 1-75/2024

УИД 36RS0007-01-2024-000725-79

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

п.г.т. Анна

Воронежская область 08 октября 2024 года

Аннинский районный суд Воронежской области в составе:

судьи Аннинского районного суда Воронежской области Пуляева В.В.,

с участием государственного обвинителя – Останкова Д.И.,

подсудимой - ФИО1,

защитника – адвоката Кузнецова А.А., предоставившего удостоверение № 3662 от 01.07.2022 г. и ордер № 1089 от 05.08.2024 г.,

при секретаре Чурсиной Д.О., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, с основным общим образованием, не состоящей в зарегистрированном браке, не работающей, пенсионера, не военнообязанной, судимой: 1) 26 января 2021 года Аннинским районным судом Воронежской области по ч. 2 ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации к 5 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. Освобождена 28 мая 2021 года по отбытию срока наказания; 

2) 05 октября 2023 года Аннинским районным судом Воронежской области по ч. 2 ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации к наказанию в виде 6 месяцев лишения свободы, условно с испытательным сроком 6 месяцев; 

3) 19 декабря 2023 года Аннинским районным судом Воронежской области по ч. 2 ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, ч. 2 ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации к наказанию в виде лишения свободы на срок 8 месяцев, условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев. Приговор Аннинского районного суда Воронежской области от 05 октября 2023 года постановлено исполнять самостоятельно. Постановлением Аннинского районного суда Воронежской области от 18 июля 2024 года условное осуждение по приговору Аннинского районного суда Воронежской области от 19 декабря 2023 года отменено и направлена для отбывания наказания в виде лишения свободы на срок 8 месяцев в колонию-поселение;

4) 18 сентября 2024 года Аннинским районным судом Воронежской области по ч. 2 ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, к наказанию в виде лишения свободы на срок 10 месяцев, На основании ч. 4 ст. 74 Уголовного кодекса Российской Федерации условное осуждение по приговору Аннинского районного суда Воронежской области от 5 октября 2023 года отменено, и в соответствии со ст. 70 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности приговоров путем частичного присоединения к назначенному наказанию неотбытой части наказания по приговору Аннинского районного суда Воронежской области от 5 октября 2023 года и неотбытой части наказания по приговору Аннинского районного суда Воронежской области от 19 декабря 2023 года, окончательно назначено наказание в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы, с отбыванием наказания в колонии - поселении.

в совершении преступлений, предусмотренных частью 2 статьи 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации,

установил:

ФИО1 совершила неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, при следующих обстоятельствах.

16 июля 2021 года решением Аннинского районного суда Воронежской области, вступившим в законную силу 31 июля 2021 года, в отношении ФИО1 установлен административный надзор сроком на 3 года, а именно с 16 июля 2021 года по 28 мая 2024 года, с установлением административных ограничений: обязательная явка два раза в месяц для регистрации в отдел МВД России по Аннинскому району Воронежской области; запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут; запрет выезда за пределы Воронежской области без разрешения органа внутренних дел по месту жительства (пребывания); запрет пребывания в местах, осуществляющих реализацию алкогольной продукции на розлив.

02 августа 2021 года ФИО1 поставлена на учет как лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации. Кроме того, ФИО1 была ознакомлена с административными ограничениями своих прав и свобод, установленными в отношении неё судом, а также обязанностями, предусмотренными Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы». В тот же день ФИО1 под роспись была ознакомлена с графиком прибытия на регистрацию, в соответствии с которым ей была установлена обязанность являться в ОМВД России по Аннинскому району Воронежской области каждый первый и третий понедельник месяца с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, а также с предупреждением о недопущении совершения административных правонарушений и преступлений, разъяснено о наличии уголовной ответственности по ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации за неисполнение обязанностей и ограничений по административному надзору.

10 февраля 2022 года решением Аннинского районного суда Воронежской области, вступившим в законную силу 21 февраля 2022 года, ФИО1 установлены дополнительные административные ограничения: запрет посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях; запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период с 20 часов 00 минут до 06 часов 00 минут.

07 марта 2022 года ФИО1 под роспись ознакомлена с предупреждением о недопущении совершения административных правонарушений и преступлений, разъяснено о наличии уголовной ответственности по ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации за неисполнение обязанностей и ограничений по административному надзору.

18 августа 2022 года решением Аннинского районного суда Воронежской области, вступившим в законную силу 01 сентября 2022 года, ФИО1 установлены дополнительные административные ограничения: обязательная явка четыре раза в месяц в отдел МВД России по Аннинскому району; запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период с 19 часов 00 минут до 06 часов 00 минут.

07 сентября 2022 года ФИО1 под роспись ознакомлена с графиком прибытия на регистрацию, в соответствии с которым ей была установлена обязанность являться в ОМВД России по Аннинскому району Воронежской области четыре раза в месяц (каждый первый, второй, третий и четвертый понедельник месяца с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут), а также с предупреждением о недопущении совершения административных правонарушений и преступлений, разъяснено о наличии уголовной ответственности по ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации за неисполнение обязанностей и ограничений по административному надзору.

27 декабря 2022 года решением Аннинского районного суда Воронежской области, вступившим в законную силу 18 января 2023 года, ФИО1 установлено дополнительное административное ограничение: запрет выезда за пределы территории Аннинского района Воронежской области без согласования ОВД.

23 января 2023 года ФИО1 под роспись ознакомлена с предупреждением о недопущении совершения административных правонарушений и преступлений, разъяснено о наличии уголовной ответственности по ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации за неисполнение обязанностей и ограничений по административному надзору.

При этом ФИО1, имея умысел, направленный на несоблюдение административного ограничения, установленного ей 18 августа 2022 года решением Аннинского районного суда Воронежской области, 08 января 2024 года согласно графику прибытия поднадзорного лица на регистрацию в ОМВД России по Аннинскому району Воронежской области, расположенный по адресу: 

<

...>, не явилась. За совершение указанного деяния ФИО1 09 января 2024 года старшим участковым уполномоченным полиции пункта полиции (дислокация с. Архангельское) ОМВД России по Аннинскому району привлечена к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, и подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1 000 рублей. Постановление вступило в законную силу 20 января 2024 года.

Кроме того, ФИО1, имея умысел, направленный на несоблюдение административного ограничения, установленного ей 18 августа 2022 года решением Аннинского районного суда Воронежской области, 18 марта 2024 года согласно графику прибытия поднадзорного лица на регистрацию в ОМВД России по Аннинскому району Воронежской области, расположенный по адресу: 

<

...>, не явилась. За совершение указанного деяния ФИО1 20.03.2024 мировым судьей судебного участка №3 в Аннинском судебном районе Воронежской области привлечена к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и подвергнута административному наказанию в виде ареста на срок 13 суток. Постановление вступило в законную силу 31.03.2024.

Продолжая свой преступный умысел, 03.04.2024 в 20 часов 20 минут ФИО1 находилась в общественном месте 

<

адрес> в состоянии алкогольного опьянения, то есть совершила административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ. За совершение указанного деяния, ФИО1 04.04.2024 мировым судьей судебного участка № 3 в Аннинском судебном районе Воронежской области привлечена к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ и подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1 000 рублей. Постановление вступило в законную силу 15 апреля 2024 года.

ФИО1, совершая указанное правонарушение, нарушила ограничение, установленное 18 августа 2022 года решением Аннинского районного суда Воронежской области - запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период с 19 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, так как на момент совершения правонарушения в 20 часов 20 минут 03 апреля 2024 года она находилась вне жилого или иного помещения, являющегося местом ее жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того ФИО1 совершила неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, при следующих обстоятельствах.

16 июля 2021 года решением Аннинского районного суда Воронежской области, вступившим в законную силу 31 июля 2021 года, в отношении ФИО1 установлен административный надзор сроком на 3 года, а именно с 16 июля 2021 года по 28 мая 2024 года, с установлением административных ограничений: обязательная явка два раза в месяц для регистрации в отдел МВД России по Аннинскому району Воронежской области; запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут; запрет выезда за пределы Воронежской области без разрешения органа внутренних дел по месту жительства (пребывания); запрет пребывания в местах, осуществляющих реализацию алкогольной продукции на розлив.

02 августа 2021 года ФИО1 поставлена на учет как лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации. Кроме того, ФИО1 была ознакомлена с административными ограничениями своих прав и свобод, установленными в отношении неё судом, а также обязанностями, предусмотренными Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы». В тот же день ФИО1 под роспись была ознакомлена с графиком прибытия на регистрацию, в соответствии с которым ей была установлена обязанность являться в ОМВД России по Аннинскому району Воронежской области каждый первый и третий понедельник месяца с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, а также с предупреждением о недопущении совершения административных правонарушений и преступлений, разъяснено о наличии уголовной ответственности по ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации за неисполнение обязанностей и ограничений по административному надзору.

10 февраля 2022 года решением Аннинского районного суда Воронежской области, вступившим в законную силу 21 февраля 2022 года, ФИО1 установлены дополнительные административные ограничения: запрет посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях; запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период с 20 часов 00 минут до 06 часов 00 минут.

07 марта 2022 года ФИО1 под роспись ознакомлена с предупреждением о недопущении совершения административных правонарушений и преступлений, разъяснено о наличии уголовной ответственности по ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации за неисполнение обязанностей и ограничений по административному надзору.

18 августа 2022 года решением Аннинского районного суда Воронежской области, вступившим в законную силу 01 сентября 2022 года, ФИО1 установлены дополнительные административные ограничения: обязательная явка четыре раза в месяц в отдел МВД России по Аннинскому району; запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период с 19 часов 00 минут до 06 часов 00 минут.

07 сентября 2022 года ФИО1 под роспись ознакомлена с графиком прибытия на регистрацию, в соответствии с которым ей была установлена обязанность являться в ОМВД России по Аннинскому району Воронежской области четыре раза в месяц (каждый первый, второй, третий и четвертый понедельник месяца с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут), а также с предупреждением о недопущении совершения административных правонарушений и преступлений, разъяснено о наличии уголовной ответственности по ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации за неисполнение обязанностей и ограничений по административному надзору.

27 декабря 2022 года решением Аннинского районного суда Воронежской области, вступившим в законную силу 18 января 2023 года, ФИО1 установлено дополнительное административное ограничение: запрет выезда за пределы территории Аннинского района Воронежской области без согласования ОВД.

23 января 2023 года ФИО1 под роспись ознакомлена с предупреждением о недопущении совершения административных правонарушений и преступлений, разъяснено о наличии уголовной ответственности по ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации за неисполнение обязанностей и ограничений по административному надзору.

При этом ФИО1, имея умысел, направленный на несоблюдение административного ограничения, установленного ей 18 августа 2022 года решением Аннинского районного суда Воронежской области, 08 января 2024 года согласно графику прибытия поднадзорного лица на регистрацию в ОМВД России по Аннинскому району Воронежской области, расположенный по адресу: 

<

...>, не явилась. За совершение указанного деяния ФИО1 09 января 2024 года старшим участковым уполномоченным полиции пункта полиции (дислокация с. Архангельское) ОМВД России по Аннинскому району привлечена к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, и подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1 000 рублей. Постановление вступило в законную силу 20 января 2024 года.

Кроме того, ФИО1, имея умысел, направленный на несоблюдение административного ограничения, установленного ей 18 августа 2022 года решением Аннинского районного суда Воронежской области, 08 апреля 2024 года согласно графику прибытия поднадзорного лица на регистрацию в ОМВД России по Аннинскому району Воронежской области, расположенный по адресу: 

<

...>, не явилась. За совершение указанного деяния ФИО1 19.04.2024 мировым судьей судебного участка №3 в Аннинском судебном районе Воронежской области привлечена к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и подвергнута административному наказанию в виде ареста на срок 13 суток. Постановление вступило в законную силу 30.04.2024.

Кроме того, ФИО1, имея умысел, направленный на несоблюдение административного ограничения, установленного ей 18 августа 2022 года решением Аннинского районного суда Воронежской области, 15 апреля 2024 года согласно графику прибытия поднадзорного лица на регистрацию в ОМВД России по Аннинскому району Воронежской области, расположенный по адресу: 

<

...>, не явилась. За совершение указанного деяния ФИО1 19.04.2024 мировым судьей судебного участка №3 в Аннинском судебном районе Воронежской области привлечена к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и подвергнута административному наказанию в виде ареста на срок 13 суток. Постановление вступило в законную силу 30.04.2024.

Продолжая свой преступный умысел, 04.05.2024 в 21 час 35 минут ФИО1 находилась в общественном месте у 

<

...> Воронежской области и распивала спиртосодержащую продукцию - вино, то есть совершила административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ. За совершение указанного деяния, ФИО1 04.05.2024 старшим участковым уполномоченным полиции пункта полиции (дислокация с. Архангельское) ОМВД России по Аннинскому району привлечена к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ, и подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 580 рублей. Постановление вступило в законную силу 15.05.2024.

ФИО1, совершая указанное правонарушение, нарушила ограничение, установленное 18 августа 2022 года решением Аннинского районного суда Воронежской области - запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период с 19 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, так как на момент совершения правонарушения в 21 час 35 минут 04 мая 2024 года она находилась вне жилого или иного помещения, являющегося местом ее жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Согласно ст. 314 УПК РФ по уголовным делам о преступлениях небольшой или средней тяжести обвиняемый вправе заявить о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке. 

Подсудимая ФИО1 по ознакомлению с материалами оконченного расследованием уголовного дела пожелала воспользоваться правом, предусмотренным п. 2 ч. 5 ст. 217 УПК РФ, и заявила ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства. 

В судебном заседании ФИО1 показала, что существо предъявленного обвинения ей понятно, с ним она согласна в полном объеме, свое ходатайство о постановлении приговора в особом порядке судебного разбирательства, заявленное в момент ознакомления с материалами уголовного дела, поддержала, данное ходатайство заявлено добровольно, в присутствии защитника и после проведения с ним консультаций, характер и последствия заявленного ходатайства осознает. 

Государственный обвинитель не возражал против заявленного обвиняемым ходатайства. Преступление, предусмотренное ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, относится к категории преступлений небольшой тяжести. 

Обвинение ФИО1 в совершении данных преступлений обоснованно и подтверждено доказательствами, собранными по уголовному делу. Её действия суд квалифицирует по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ (эпизод от 03.04.2024 года), как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность; по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ (эпизод от 04.05.2024 года), как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, которые являются умышленными преступлениями, посягающими на общественные отношения, обеспечивающие соблюдение лицом требований административного надзора, устанавливаемого по решению суда в целях защиты государственных и общественных интересов, относящимися к категории преступлений небольшой тяжести, а также принимает во внимание данные о личности подсудимой, которая по месту жительства характеризуется удовлетворительно, на учете у врача-психиатра не состоит, состоит на учете у врача-нарколога с диагнозом «Синдром зависимости от алкоголя».

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1 по каждому деянию, суд в порядке ч. 2 ст. 61 УК РФ признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, пенсионный возраст, состояние здоровья подсудимой, страдающей рядом заболеваний. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 нет.

Оценивая в совокупности и отдельно все приведенное выше, учитывая также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, с учетом того, что ФИО1 после отбытия наказания за совершение преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, должных выводов не сделала, на путь исправления не встала и после освобождения из мест лишения свободы вновь совершила преступление, посягающее на общественные отношения, обеспечивающие соблюдение лицом требований административного надзора, - суд считает, что исправление подсудимого возможно лишь в условиях изоляции от общества, оснований для применения ст. 73 УК РФ не имеется, т.е. ей следует назначить наказание за совершение преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, в виде реального лишения свободы на определенный срок. Иное наказание не позволит достичь целей его назначения.

При этом суд назначает указанное наказание с учетом положений ч. 5 ст. 62 УК РФ, поскольку дело рассмотрено в порядке главы 40 УПК РФ.

В связи с отсутствием исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновного, его поведением во время и после совершения преступлений, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, суд не находит оснований для применения ст. 64 УК РФ по каждому деянию. 

Оснований для применения ст. 53.1 УК РФ, исходя из данных о личности подсудимой и фактических обстоятельств содеянного, также не имеется. 

Поскольку ФИО1 совершена совокупность преступлений, в число которых входят преступления небольшой тяжести, наказание за них будет назначено по правилам ч. 2 ст. 69 УК РФ – по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний.

Поскольку настоящие преступления совершены ФИО1 до вынесения в отношении неё приговора Аннинского районного суда Воронежской области от 18.09.2024 года, то окончательное наказание будет назначено по правилам ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний.

В соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 58 Уголовного кодекса Российской Федерации наказание ФИО1 надлежит отбывать в колонии-поселении.

Учитывая вышеизложенное, суд считает, что в обеспечение исполнения приговора подсудимой до вступления приговора в законную силу следует избрать в зале суда меру пресечения в виде заключения под стражу. 

Принимая во внимание, что в суде защиту ФИО1 по назначению осуществлял адвокат филиала Воронежской городской коллегии адвокатов в Аннинском районе Кузнецов Александр Алексеевич, затратив на это четыре дня – 16.08.2024 (ознакомление с материалами дела), 15.08.2024., 17.09.2024, 08.10.2024 (судебные заседания), расходы на вознаграждение адвоката в силу ч.10 ст.316 УПК РФ подлежат возмещению в соответствии со ст.ст. 50, 132 УПК РФ за счет федерального бюджета в размере 6668 (шесть тысяч шестьсот шестьдесят восемь) рублей, исходя из расчета 1646 рублей за 1 день участия в качестве защитника в уголовном судопроизводстве до 01.10.2024 и в размере 1730 рублей за 1 день участия после 01.10.2024, установленного в п.п. «г» п. 22.1 Положения о возмещении процессуальных издержек, связанных с производством по уголовному делу, издержек в связи с рассмотрением гражданского дела, административного дела, а также расходов в связи с выполнением требований Конституционного Суда Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 01.12.2012 г. № 1240, для данной категории дел.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307,308,309, 316 УПК РФ,

П Р И ГО В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, и назначить ей наказание:

- по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ (эпизод от 03.04.2024) – 7 месяцев лишения свободы;

- по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ (эпизод от 04.05.2024) – 7 месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 наказание в 9 месяцев лишения свободы.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания по приговору Аннинского районного суда Воронежской области от 18.09.2024 года с наказанием за преступления по данному приговору окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии - поселении.

Избрать в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу меру пресечения в виде заключения под стражу, взяв её под стражу в зале судебного заседания.

Срок наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

Срок отбытия наказания осужденной ФИО1, в силу положений ст. 72 Уголовного кодекса Российской Федерации, исчислять с момента вступления приговора в законную силу с зачетом в срок наказания периода содержания под стражей с 08 октября 2024 года до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день за два дня отбывания наказания в колонии - поселении. 

Зачесть в срок отбывания наказания наказание, отбытое по приговору Аннинского районного суда Воронежской области от 18 сентября 2024 года.

Расходы на вознаграждение адвоката филиала Воронежской городской коллегии адвокатов в Аннинском районе Кузнецова Александра Алексеевича, осуществлявшего защиту ФИО1 по уголовному делу № 1-75/2024 по назначению, в сумме 6668 (шесть тысяч шестьсот шестьдесят восемь) рублей отнести за счет федерального бюджета и перечислить на счет Воронежской городской коллегии адвокатов №40703810269370000009 ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития», ИНН 

<

***>, КПП 366401001, БИК 046577795, к\с 30101810900000000795. 

Оплату произвести за счет средств федерального бюджета.

Выписку из приговора в части выплаты судебных расходов направить для исполнения в Управление Судебного департамента в Воронежской области, для сведения адвокату Кузнецову А.А.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 15 суток со дня постановления приговора, а осужденными, содержащимися под стражей – в тот же срок со дня вручения им копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в 15-дневный срок со дня вручения копии приговора. Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 Уголовно процессуального кодекса Российской Федерации.

Судья В.В. Пуляев